
Vaše značka Naše značka (čj.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum
16.9.2022 MHB_OZP/2544/2022/Os

 
Ing. Ostatnická Miluše, 569 497 209, 
mostatnicka@muhb.cz 

18. října 2022

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117, 
Odbor životního prostředí
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í

O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U

o zahájení řízení a možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního zákona) a dále 
jako věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního 
řádu) obdržel dne 16.9.2022 od města Havlíčkův Brod, IČO 00267449, sídlo Havlíčkovo náměstí 57, 
580 61 Havlíčkův Brod zastoupeného na základě plné moci společností Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod, a.s., IČO 48173002, Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen žadatele) žádost o 
společné povolení stavby pro akci „Splašková kanalizace – Papšíkov I. etapa“ na pozemcích p.č. 120/1, 
120/3, 121, 122/10, 122/16, 122/17, 122/19, 122/21, 122/23, 122/24, 123/1, 138, 542/1, 545, 546, 
719, všechny v k.ú. Poděbaby a p.č. 2573/13 a 2580/2, oba v k.ú. Havlíčkův Brod.  
Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Jedná se o společné povolení podle ustanovení 
§ 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 13a vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve 
znění pozdějších předpisů.  

Popis stavby:
V I. etapě řešení splaškové kanalizace v Dolním Papšíkově budou napojeny stávající dvě jednotné 
kanalizace z Dolního Papšíkova do nové čerpací stanice a čerpány do zrekonstruované revizní šachy 
„F1“ umístěné na stávající jednotné kanalizaci v ulici Lipnická, která je napojena na centrální čistírnu 
odpadních vod v Perknově. S ohledem na omezenou kapacitu jednotné kanalizace jsou navrženy 
odlehčovací stoky, které budou napojeny na stávající odlehčovací stoku. Pro odvedení splaškových vod 
od jednotlivých nemovitostí jsou navrženy tři stoky splaškové kanalizace. Čerpací stanice je proti 
zvýšeným průtokům ochráněna bezpečnostním přelivem a trubní retencí pro akumulaci odpadních vod 
o objemu 35 m2. Pro obsluhu čerpací stanice je navržena nová příjezdová komunikace a elektrická 
přípojka.   

SO300 Kanalizace – hlavní stavba

Jednotná kanalizace:
- Stoka „A“ o celkové délce 100,2 m (z potrubí HDPE Ø225, beton DN 1200, PVC SN12 Ø315 a 

HDPE Ø160). Od šachty A1 po šachtu B1 je navržena trubní retence o objemu 35 m3 z potrubí 
beton DN 1200 pro akumulaci odpadních vod v případě výpadku elektrické energie nebo 
intenzivního deště.

- Stoka „B“ o celkové délce 130,7 m (z potrubí PVC SN12 Ø315 a Ø400, HDPE Ø160). Jako 
ochrana čerpací stanice před zahlcením je v šachtě B1 navržen bezpečnostní přeliv do šachty 
G1.

mailto:mostatnicka@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 2     2022-10-18 Naše značka MHB_OZP/2544/2022/Os

Splašková kanalizace:
- Stoka „C“ o délce 85,6 m z potrubí PVC SN12 Ø315. Stoka bude sloužit pro napojení splaškových 

vod z nemovitostí v Gagarinově ulici, které jsou nyní napojeny na jímku. Jímka bude po 
přepojení vyčerpána, vyčištěna a zasypána.

- Stoka „D“ o délce 128,5 m z potrubí PVC SN12 Ø250. Stoka bude sloužit pro napojení 
splaškových vod z nemovitostí na ulici Lipnická.

- Stoka „E“ o délce 112,4 m z potrubí PVC SN12 Ø315. Stoka bude sloužit pro napojení 
splaškových vod z nemovitostí v Dolním Papšíkově.

Odlehčovací stoky jednotné kanalizace:
- Stoka „G“ o délce 7,6 m z potrubí beton DN 600. Stoka je zkapacitnění stávající odlehčovací 

stoky BT500 od odlehčovací komory z ulice Pod Letištěm. Stávající betonové potrubí DN 500 
bude vyměněno za DN 600.

- Stoka „H“ o délce 109,7 m z potrubí PVC SN12 Ø315.
- Stoka „J“ o délce 4,5 m z potrubí PVC SN12 Ø400.
- Bezpečnostní přeliv čerpací stanice o délce 8,1 m z potrubí PVC SN12 Ø250.

Tlaková kanalizace:
- Stoka „F“ o délce 200 m z potrubí HDPE Ø110.

Čerpací stanice:
Čerpací stanice je navržena jako betonová kruhová šachta o vnitřním průměru 3 m a celkové 
konstrukční výšce 4700 mm. V jímce bude osazeno kompaktní čerpací zařízení se separací pevných 
látek.

SO100 Přístupová kanalizace – vedlejší stavba (viz závazné stanovisko stavebního úřadu MěÚ Havlíčkův 
Brod č.j. MHB_ST/759/2022/Ve ze dne 21.6.2022):
Jedná se o vybudování příjezdové komunikace k navržené čerpací stanici odpadních vod. Nový kryt 
komunikace bude živičný z asfaltového betonu. Stavba je rozdělena na 2 úseky:

- Úsek 1 – nově zpevněná komunikace o délce 23,7 m, šíře vozovky 4 m, oboustranné krajnice o 
šířce min. 0,5 m, plocha 178,5 m2, odvodnění komunikace volně do terénu.

- Úsek 2 – zpevnění stávající účelové komunikace o délce 47,1 m, šíře vozovky 3,5 m, po pravé 
straně krajnice o šíři 0,5 m, plocha 174,4 m2. U stávajícího vyústění účelové komunikace bude 
prohlouben stávající příkop o cca 600 mm v délce 20 m a osazen trubní propustek DN600 se 
šikmými čely. Srážkové vody z tohoto propustku budou odtékat do propustku pod komunikaci č. 
III/34740.

- Dlážděná plocha u čerpací stanice o ploše 17,2 m2 ze zámkové betonové dlažby.
 
SO400 Elektropřípojka – vedlejší stavba (viz závazné stanovisko stavebního úřadu MěÚ Havlíčkův Brod 
č.j. MHB_ST/761/2022/Ve ze dne 21.6.2022):
Pro čerpací stanici je navržena elektrická přípojka NN AYKY 4x50 v chráničce Ø30 o délce 215,6 m.

Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 120/1, 120/3, 121, 122/10, 122/16, 122/17, 122/19, 122/21, 
122/23, 122/24, 123/1, 138, 542/1, 545, 546, 719, všechny v k.ú. Poděbaby a p.č. 2573/13 a 2580/2, 
oba v k.ú. Havlíčkův Brod.   
Údaje o místu stavby: významný vodní tok Sázava (10100005) a *(10244036), ČHP 1-09-01-0770-0-00 – 
Sázava, oblast povodí Dolní Vltava, vodní útvar Sázava od toku Šlapanka po tok Želivka (Hejlovka, 
DVL_0320).
 
Odbor ŽP v souladu s ustanovením § 47 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního 
zákona a podle § 94m stavebního zákona 

oznamuje 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům zahájení správního řízení ve výše 
uvedené věci a současně jim 

dává možnost vyjádřit se

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 3     2022-10-18 Naše značka MHB_OZP/2544/2022/Os

ke shromážděným podkladům ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, neboť 
žadatelem byly předloženy veškeré podklady, na jejichž základě lze rozhodnout. V uvedené lhůtě 
mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.
Odbor ŽP je zároveň upozorňuje, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout u odboru ŽP v 1. patře budovy V Rámech 1855 ve dnech 
pondělí a středa od 8.00 do 16.00, po předchozí domluvě. 
Nechá-li se účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu s § 33 
správního řádu a doklad totožnosti.
Odbor ŽP posoudil stavbu vodního díla jako zvlášť rozsáhlou (liniovou), s velkým počtem účastníků 
řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení společného řízení veřejnou vyhláškou (§ 144 odstavec 1 
správního řádu).
 
Poučení:
Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a mohou se před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění.
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Účastníkem řízení jsou osoby uvedené v § 109 stavebního zákona.
 

  
Ing. Miluše Ostatnická

                                                                                     referentka odboru 

 
Účastníci řízení (doručení jednotlivě):
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod (zastoupeno společností 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS z9egxzy)

Účastníci řízení dle § 109 písm. c)  a  d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 – IDDS v95uqfy
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – IDDS jnnyjs6
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – IDDS qa7425t
ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 – IDDS dgzdjrp
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 – IDDS 66nkwcv
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – IDDS uccchjm
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod – IDDS z9egxzy
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava – IDDS ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16 586 01 Jihlava – 
IDDS 3qdnp8g
Dvořák Petr, Dolní Papšíkov 81, 580 01 Havlíčkův Brod
Hartlová Jana, Demlova 3606/26, 586 01 Jihlava
Kočí Dušan, Dolní Papšíkov 123, 580 01 Havlíčkův Brod
Kočí František, Dolní Papšíkov 112, 580 01 Havlíčkův Brod
Fiala Pavel, Dolní Papšíkov 40, 580 01 Havlíčkův Brod
Fialová Marie, Dolní Papšíkov 40, 580 01 Havlíčkův Brod
Šimek Josef, Lipová 1998, 580 01 Havlíčkův Brod
Vacková Jaroslava, Lipnická 1330, 580 01 Havlíčkův Brod
Vondrová Ivana, Dolní Papšíkov 66, 580 01 Havlíčkův Brod
Prostřední Stanislav, Dolní Papšíkov 120, 580 01 Havlíčkův Brod

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz
Strana 4     2022-10-18 Naše značka MHB_OZP/2544/2022/Os

Prostřední Zdeňka, Dolní Papšíkov 120, 580 01 Havlíčkův Brod
Černá Zdeňka Mgr., Nad úžlabinou 448/26, Malešice, 108 00 Praha 10
 
Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
Pozemky p.č. 120/2, 120/4, 122/9, 122/20, 143, 122/7, st. 37/1, st. 37/2, st. 191, st. 135, 137, 
122/1, 122/3, 122/2, 122/22, 122/8, 120/5 a 709, všechny v k.ú. Poděbaby.
Pozemky p.č. 2575, 2580/22, 2580/1, 2574, 2576, 2577/3, 2577/2, 2578/2, 2572, st. 3258, st. 2444, 
st. 7436 a st. 4878, všechny v k.ú. Havlíčkův Brod.

Dotčené orgány (doručení datovou schránkou):
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 
Havlíčkův Brod – IDDS j5tiu6w
Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, dopravní inspektorát Havlíčkův Brod, Nádražní 59, 580 01 
Havlíčkův Brod – IDDS x9nhptc
Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – IDDS 5mjaatd
 
Dotčené orgány (doručení doporučeně):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, zde - IDDS 5uvbfub
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, zemědělský půdní fond, ochrana přírody, zde – 
IDDS 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, zde – IDDS 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, zde – IDDS 5uvbfub 
 
Na vědomí: 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, 150 24 Praha – Smíchov – IDDS gg4t8hf

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub
 
- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění způsobem 
umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně zpět odboru ŽP. 
 
 

http://www.muhb.cz/
http://www.muhb.cz/

		2022-10-19T04:50:55+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu




